asphalt-lahor

Arno J. Hinrichsen GmbH & Co.KG

Anerkannte Prilfstelle geméaB ,RAP Stra“ fiir alle

Arten von Baustoffpriifungen an Baustoffen und
Baustoffgemischen im StraBenbau.

Auftraggeber:

Auftragssache:

Probenbezeichnung:

Probenmenge:

Probenahme:

Entnahmestelle:

Herkunft:

Anforderungen:

Eignungsnachweis Nr. 5176/1/23

vom 25.07.2023/Lo/gie

Otto Dérner

Kies und Deponien GmbH & Co. KG
Lederstralle 24

22525 Hamburg

Eignungsnachweis nach Ersatzbaustoffverordnung
Boden (BM)

RC-LITH Sand BM-0

ca. 20 kg

am 10.02.2023 durch Herrn Rehm, asphalt-labor

Halde

Hittfeld

ErsatzbaustoffV vom 09.07.2021

Der Eignungsnachweis umfasst 4 Seiten und 2 Anlagen.

Prifstellenfeitung: Dipl.-Ing. Steiniger
Dipl.-Ing. Lithje
Dipl.-Ing. Heinrichs
Dipl.-ing. Lobach

Mighied im Bundesverband

Dr.-Hermann-Lindrath-Strae 1 Priifungen an Boden - Bitumen - Gesteinskérnungen - Asphalt Hinrichsen Verwaltungsges. mbH

D-23812 Wahlstedt
Telefon (045 54) 99200
Telefax (045 54) 932030

Hydraulisch gebundene Gemische - Schichten ohne Bindemittel  Amtsgericht Kiel HRB 181 SE
mail@asphalt-labor.de - www.asphalt-labor.de Geschéftsfilhrer:
Amtsgericht Kiel HRA 259 SE Priifstelle des BUV Nord eV, Ulrich Lithje, Thomas Lobach
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asphalt-labor

Seite 2
zum Eignungsnachweis Nr. 5176/1/23

Arno J. Hinrichsen GmbH & Co.KG

Anerkannte Priifstelle gemaB ,RAP Stra” fiir alle
vom 25.07.2023 Arten von Baustoffpriifungen an Baustoffen und

Baustoffgemischen im StraBenbau.

1. Veranlassung und Zweck

Ab dem 01.08.2023 gilt die am 16.07.2021 veréffentlichte Verordnung Uber die Anforderungen an
den Einbau von mineralischen Ersatzbaustoffen in technische Bauwerke (Ersatzbaustoffverordnung
- ErsatzbaustoffV).

Danach sind alle in dieser Verordnung geregelten mineralischen Ersatzbaustoffe im Rahmen eines
Eignungsnachweises einer Einbauklasse zuzuordnen und einer Fremdiiberwachung zu unterziehen.

Die Otto Dérner Kies und Deponien GmbH & Co. KG, Hamburg, Werk Hittfeld, beauftragte daher
die asphalt-labor GmbH & Co. KG, Wahistedt, an dem mineralischen Ersatzbaustoff (Boden)

- RC-LITH Sand BM-0 -

einen Eignungsnachweis durchzufilhren und dieses Material in die Fremdiberwachung aufzuneh-
men.

2. Probenahme

Die Probenahme erfolgte am 10.02.2023, das Probenahmeprotokoll ist in der Anlage 1 enthalten.

3. Priifungen und Priifergebnisse

Die Proben wurden der Untersuchungsstelle

Wartig Chemieberatung GmbH
Rudolf-Breitscheid-Stralle 24
35037 Marburg

fur die Durchfiihrung der chemischen Analysen iiberstellt, die die Analysen an das Laboratorium
Dr. Doring, Haferwende 21, 28357 Bremen, weitergegeben hat.

Die vollstandigen Prifergebnisse sind in der Anlage 2 enthalten. In den nachfolgenden Tabellen
werden die relevanten Prifergebnisse zusammengestellt und den Anforderungswerten gegentiber-
gestellt.

Prifstellenleitung: Dipl.-Ing. Steiniger  Dr.-Hermann-Lindrath-StraBe 1 Prifungen an Béden + Bitumen - Gesteinskdrnungen - Asphalt Hinrichsen Verwaltungsges. mbH

b

Dipl.-Ing. Lithje D-23812 Wahlstedt Hydraulisch gebundene Gemische - Schichten ohne Bindemitiel  Amtsgericht Kiel HRB 181 SE
Dipl.-Ing. Heinrichs  Telefon (04554) 99200 mail@asphalt-labor.de - www.asphalt-labor.de } Geschéftsfibrer:
Dipl.-ing. Lobach Telefax (045 54) 992030 Amisgericht Kiel HRA 259 SE Priifstelle des BUV Nord .V, Ulrich Liithje, Thomas Lobach
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Seijte 3

zum Eignungsnachweis Nr. 5176/1/23

vom 25.07.2023

asphalt-labor

Armo J. Hinrichsen GmbH & Co.KG

Anerkannte Priifstelle gemaB ,RAP Stra” fiir alle

Arten von Baustoffpriifungen an Baustoffen und
Baustoffgemischen im StraBenbau.

Materialwerte nach ErsatzbaustoffV, Anlage 1, Tabelle 3, BM-0/BG-0
Anforderung
Parameter Dim. Priifergebnis Sand i Foor Einstufung

Sulfat myg/l 9,92 250 250 250 BM-0
Arsen ma/kg 3,0 10 20 20 BM-0
Blei mg/kg 6,1 40 70 0 BM-0
Cadmium ma/kg < 0,1 0.4 BM-0
Chrom mg/kg 3,9 30 &0 100 BM-0
Kupfer mg/kg 2,9 20 40 &0 BM-0
Nickel mg/kg 33 15 50 70 BM-0
Quecksilber mg/kg < 0,1 0,2 (.3 0.3 BM-0
Thallium mgrkg <0,1 0,5 1.0 1.0 BM-0
Zink mg/kg 14 60 150 200 BM-0
TOC M.-% 0,39 1 a BM-0
PAKs mg/kg 0,138 3 3 3 BM-0
Benzo(a)pyren mg/kg 0,012 0,3 3.3 0.3 BM-0
PCBs und PCB-118 mgrkg n.n. 0,05 0,05 (0,05 BM-0
EOX mg/kg < 0,1 1 1 g BM-0

n.n. = nicht nachweisbar (Nachweisgrenze PCB: < 0,001)

4. Betriebsbeurteilung und WPK

(Auszug aus Prifbericht Nr. 5174/1/23 vom 06.07.2023)

Priifgegenstand Beurteilung

Betriebsorganisation geeignet

Anlagenkomponenten geeignet

Personelle Ausstattung geeignet

WPK-Handbuch ordnungsgemarn

WPK-Beauftragter Herr Jonas Motz

WPK-Durchfuhrung entfallt

Prifsteffenfeitung: Dipl.-Ing. Steiniger
Dipl.-Ing. Liithje
Dipl.-Ing. Heinrichs
Dipl.-Ing. Lobach

o o m Migled im Bundesverband
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asphalt-lahor

Arno J. Hinrichsen GmbH & Co.KG

Anerkannte Priifstelle geméan ,RAP Stra* fiir alle

vom 25.07.2023 Arten von Baustoffpriifungen an Baustoffen und
Baustoffgemischen im StraBenbau.

zum Eignungsnachweis Nr. 5176/1/23

5. Beurteilung

Die geprufte Probe des mineralischen Ersatzbaustoffes
— RC-LITH Sand BM-0 —

entspricht hinsichtlich der gepriiften Parameter den Anforderungen der Ersatzbaustoff\/ und kann

der Einbauklasse

- BM-0 -
zugeordnet werden.
Der Eignungsnachweis gilt damit als bestanden.

asphalt-labor
Arno J. Hinrichsen GmbH & Co. KG

70y P - A~
DipI.-lqgéforﬁg% Dipl.-Ing. Lobach

Priifstellenleitung Sachbearbeiter

Prifstellenleitung:  Dipl.-Ing. Steiniger  Dr.-Hermann-Lindrath-StraBe 1 Priifungen an Béden - Bitumen - Gesteinskérnungen - Asphalt Hinrichsen Verwaltungsges. mbH

Dipl.-Ing. Lithje D-23812 Wahlstedt Hydraulisch gebundene Gemische - Schichten ohne Bindemittel ~ Amtsgericht Kiel HRB 181 SE
Dipl.-Ing. Heinrichs ~ Telefon (045 54) 99 200 mail@asphalt-labor.de - www.asphalt-labor.de ; Geschéftsfiihrer:
Dipl.-Ing. Lobach Telefax (045 54) 99 2030 Amitsgericht Kiel HRA 259 SE Priifstelle des BUV Nord e.V.  Ulrich Liithje, Thomas Lobach
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Anlage 1

Charakterisierende Prifkérnung

@]Sﬂﬂ@ﬂﬁ“@ﬂﬁﬁ' Qualitdtsmanagement-Formblatt Kapitel: QMF 7.3-5

Amo J. Hinrichsen GmbH & Co. KG
) ) o Probenahmeprotokoll Ausgabe: 01
e Ak vt AT a1 Bt ErsatzbaustoffV in Datum:  04.10.2022
und Baustoffgemischen im StraBenbau Verbindung mit PN 98 Gt -
1. Allgemeine Angaben
Firma/Auftraggeber - Otto D ey
Aufbereitungsanlage: ,if,mf(g‘fz
Ersatzbaustoff: Q[‘Z{{(}v\ o2 %) ; AN 03 3 U-Se t (g;}‘f, ,M{' |,
OJa / & Nein Tttt

1

Uberwachungszeitraum:

neue bedeel Uty

A4

2. Angaben zum Ersatzbaustoff

RE-LiTH Roden RM-©

4. Charakterisierende Priifkérnung 0/22 mm

Massenanteile der Lieferkérnungen am Gemisch fir 0/22 = 40 x Anteil der Masse /100 [kg]

zu 1) Zu 2) zu 3) zu 4) zu 5) Zu 6)

Anteil < 22,4 mm [M.-%] Anteil <4 mm [M.-%]

5. Riickstellproben

zul) 20 kg |zu2) 20 kg |zu3) ¢} kg [zu4) kg |zu 5) kg |zu 6) kg
0/22 mm kg Lagerort:

Gl Apo2, 2025

oRl

s GF

Probenehmer

Auftraggeber

Re-Lith Sawa BM-°
l—{erges_’_te]lte Produzierte i\/las_se im An’EeiI .der Masse % Vorratsmenge Art den&’*” 2
Lieferk6rnungen Uberwachungszeitraum |  (fir Mischprobe zu 4.) Lagerung
.. 0192 ¢n. Spoot s ce. SBRQT AL plis -
2 0/ 32 ca. SOOT _— C«._S@@’  A00T ,[{Q(l,é
1s. (8 Co GO0 e . 3001 Hilds
4.
5.
6.
Summe
3. Angaben zur Probenahme
Anzahl der Einzelproben: zu 1) Al zu2) A zu 3) 29
zu 4) zu 5) zu 6)
Probeteilung: & Riffelteiler O
Probenahmegerét: ® Schaufel O 2 A)uﬂm(i/
Probenahmegefal}: Q PE- Beutel O
Witterung/ AuBere Einfliisse Zl((;,,(,k '_ éﬁoé[lf G, G

Ort, Datum

@0 o Mit FinePrint Testversion gedruckt - Bitte bei fineprint.com registrieren



Anlage 2/Blatt 1 zum Eignungsnachweis Nr. 5176/1/23

warti

Chemleberatung GmbH

Ubereinstimmungsuntersuchung nach DIN 19528
RC-LITH Boden BMO/ RC-LITH Sand BMO
5176
Parameter Einheit W/F 0,3:1 W/F 1:1 W/F 2:1 B rRechnerisches Ergebnis W/F 2:1
pH-Wert (-1 8,4 8,8 9,0 8,84
Leitfahigkeit | [pS/cm] 278 80 51 95,2
KW 10 - 22 [ng/L] n.n. nn. | nn <100
KW 10-40 [pg/L] ___n.n. n.n. n.n. - <100
Phenolindex Tﬁg?/L] n.n. n.n. n.n. <8
cl lng/L] 24000 730 700 - 4205,5
sulfat (ng/L] 55000 2200 1800 O 9920
DOC [1g/L] 13000 5000 2300 4850
As (ug/L] 2,4 27 EL 3,005
Pb [ng/L] 03 12 | o3 4395
cd [pg/L] n.n. 7 n.n. n.n. <0,2
cr lng/L] 1,8 B 0,3 0,84
Cu g/l | 66 6,8 2,5 4,62
Ni e/ 232 2,3 1| 1,635
o | e 20 12 9,8 12,1
Mo (ng/l 19 3,6 16 a9
Sb (ng/L] 17 0,6 0,3 p 0,525
v (ug/L] 2 1,8 15 - 1,68
PAK [pe/L] n.n. n.n. n.n. 7 n.n.

@0 Mit FinePrint Testversion gedruckt - Bitte bei fineprint.com registrieren



Anlage 2/Blatt 2 zum Eignungsnachweis Nr. 5176/1/23

wartig

Wartig Chemieberalung GmbH - Rudolf Breitscheid Str. 24 35037 Marburg Chemieberatung GmbH

Asphalt-labor Amno J. Hinrichsen GmbH & Co, KG s Sk gy Ol

Frau Dipl. Ing. Stahl Staatlich anerkannte Untersuchungsstelle

A . far Abwasser und Trinkwasser
Anthony FOkke.r Strafe 3 Betrieblicher Umweltschuiz
19061 Schwerin

Prufberichtsnummer: 190523085
Auftragsbezeichnung: Erstprifung Eignungsnachweis nach Ersatzbaustoffverordnung
B Probenbezeichnung /Probe Nr.: RC-LITH FSS (B2) als RC1 /115595 / 5174

RC-LITH mix B2 als RC1 /115596 /5175
RC-LITH Boden / RC-LITH Sand als BM0 / 5176

Probenart: RC-Material / Boden
Probenahmedatum: 08.03.2023
Probenehmer; Asphalt Labor
Probeneingangsdatum: 15.03.2023
i Prifzeitraum: 16.03.2023 - 24.05.2023
Kommentar: Erstprifung Eignungsnachweis nach Ersatzbaustoffverordnung

Die Priifergebnisse beziehen sich ausschlieBlich auf die untersuchten Priifgegensténde. Sofern die Probenahme nicht durch unser
Labor oder in unserem Auftrag erfolgte, wird hierfir keine Gewahr ibernommen, Die Ergebnisse beziehen sich in diesem Fall auf die
Proben im Anlieferungszustand. Ausziige oder Anderungen bediirfen in jedem Einzelfall der Genehmigung der Wartig Chemieberatung
GmbH.

Die Untersuchungen erfolgten als Fremdvergabe und wurden von Laboratorien Dr. Déring GmbH, Haferwende 21, 28357 Bremen
durchgefiihrt,

Riickstellung, Entsorgung
Sofern mit dem Auftraggeber nicht anders vereinbart, werden von uns nicht verwendete Anteile von Wasserproben routinemaRig fiir 2
Wochen nach Ausgang des Untersuchungsberichtes zuriick gestelit. Bei Feststoffproben betragt die Riickstellfrist 3 Monate.

Geschéaftsfiihrung
Anlagen
Geschiiftsfiihrer Bankverbindungen Anschrift -
. g = Sparkasse Marburg-Biedenkopf Rudolf-Breitscheid-Str. 24 Amitsgericht Marbur
Clpl-ChemisrJarm Kol BIC HELADEFIMAR IBAN DE265335 0000 0010 0313 38 35037 Marburg HRB 1314 o
BLZ 533 500 00 Konto 10031 338 Telefon (06421) 30908-50 Ust.-1d.-Nr.
Commerzbank Marburg Telefax (06421) 30908-55 DE1{12637317
BIC COBADEFFS533 IBAN DE57 5334 0024 0390 6401 0Q E-Mail warlig_mr@wartig.de Steuernummer
(BLZ 53340024) Konto 3906401 www,wartig.org 02024800118

@0 o Mit FinePrint Testversion gedruckt - Bitte bei fineprint.com registrieren



Anlage 2/Blatt 3 zum Eignungsnachweis Nr. 5176/1/23

Probenvorbereitung:

Messverfahren:

Trockenmasse

Kohlenwasserstoffe (GC;F)

Aufschluss

Arsen

Blei

Cadmium

Chrom

Kupfer

Nickel

Quecksilber
Thallium

Zink

PCB (F)
Sduleneluat
pH-Wert (E)

el. Leitfahigkeit (E)
Phenol-Index (E)
Chlorid (E)

Sulfat (E)
Kohlenwasserstoffe (E)
PAK (E)

Molybdan
Antimon
Vanadium

DOC
Perkolationsprifung
PAK (F)

EOX (F)

TOC(F)

Waftigj

Chemieberatung GmbH

DIN 19747: 2009-07

DIN EN 14346; 2007-03

DIN EN 14039; 2005-1: .V. mit LAGA
KW/04: 2019-04

DIN EN 13657; 2003-01

DIN EN ISO 17294-2 (E29): 2017-01
DIN EN ISO 17294-2 (E29): 2017-01
DIN EN SO 17294-2 (E29): 2017-01
DIN EN ISO 17294-2 (E29): 2017-01
DIN EN ISO 17294-2 (E29): 2017-01
DIN EN [SO 17294-2 (E29): 2017-01
DIN EN ISO 12846 (E12): 2012-08
DIN EN ISO 17294-2 (E29): 2017-01
DIN EN ISO 17294-2 {E29): 2017-01
DIN EN 15308: 2016-12

DIN 19528:2009-01

DIN EN ISO 10523: 2012-04

DIN EN 27888 (C8): 1993-11

DIN 38409-16 (H16): 1984-06

DIN EN 1SO 10304-1 (D20): 2009-07
DIN EN 1SO 10304-1 {D20): 2009-07
DIN EN SO 9377-2 (H 53): 2001-07
DIN 38407-F 39; 2011-09

DIN EN ISO 17294-2 (E29): 2017-01
DIN EN ISO 17294-2 (E29): 2017-01
DIN EN ISO 17294-2 (E29): 2017-01
DIN EN 1484 (H3): 2019-04

DIN 19528:2009-01

DIN ISQ 18287: 2006-05

DIN 38414-17 (S17): 2017-01

DIN EN 15936: 2012-11

@0 o Mit FinePrint Testversion gedruckt - Bitte bei fineprint.com registrieren
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Trockenmasse

TOC [%]
Kohlenwasserstoffe, n-Cio-22
Kohlenwasserstoffe, n-Cio-40

EOX

Arsen

Blei
Cadmium
Chrom
Kupfer
Nickel
Quecksilber
Thallium
Zink

PCB 28

PCB 52

PCB 101

PCB 118

PCB 138

PCB 153

PCB 180

Summe PCB (7 Kong.)

Naphthalin
Acenaphthylen
Acenaphthen

Fluoren

Phenanthren
Anthracen
Fluoranthen

Pyren
Benzo(a)anthracen
Chrysen
Benzo(b)fluoranthen
Benzo(k)fluoranthen
Benzo(a)pyren
Indeno(1,2,3-cd)pyren
Dibenzo(a,h)anthracen
Benzo(g,h,i)perylen
Summe PAK (EPA)

[%)

[%)
[mg/keg TS]
{mg/kg TS)
[mg/kg TS)

{mg/kg TS)
{mg/kg TS)
[mg/kg TS]
{mg/kg TS]
{meg/kg TS]
[mg/kg TS)
[mg/kg TS]
[mg/kg TS]
[mg/kg TS]

(mg/kg TS]
[mg/kg TS]
[mg/kg TS]
[mg/kg TS]
[mg/kg TS]
[mg/kg TS]
[me/kg TS}
[mg/kg TS}

[mg/kg TS)
[mg/kg TS]
[mg/ kg TS]
{mg/ke TS)
{mg/kg TS]
[mg/kg TS]
{mg/kg TS]
[mg/kg TS]
[mg/kg TS]
[mg/kg TS]
[mg/kg TS]
[me/kg TS]
[mg/kg TS]
[mg/kg TS)
[mg/ke TS)
[mg/kg TS}
[mg/kg TS)

Anlage 2/Blatt 4 zum Eignungsnachweis Nr. 5176/1/23

wartig

Chemleberatung GmbH

7,4
<01
<01

69

<0,001

< 0,001
0,003

<0,001
0,005
0,005
0,003
0,016

0,003
0,004
0,011
0,018
0,234
0,044
0,332
0,238
0,156
0,132
0,186
0,064
0,091
0,076
0,014
0,078
1,681

92,4

56
0,4

12
27
<0,1
Tl
9,4

<0,1
0,1
37

<0,001
0,001
0,008
0,002
0,014
0,011
0,006
0,042

0,092
0,099
0,057
0,136
1,32
0,193
1,51
1,16
0,473
0,415
0,580
0,167
0,443
0,311
0,049
0,341
7,346

18
<0,1
3,0
6,1
<0,1
3,9
2,9
33
<01
<0,1
14

< 0,001
< 0,001
<0,001
< 0,001
< 0,001
< 0,001
< 0,001
n.n.

<0,001
<0,001
< 0,001
< 0,001
0,008
0,003
0,024
0,020
0,013
0,011
0,020
0,006
0,012
0,009
0,002
0,010
0,138

@0 Mit FinePrint Testversion gedruckt - Bitte bei fineprint.com registrieren
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Anlage 2/Blatt 5 zum Eignungsnachweis Nr. 5176/1/23

wartig

Chemieberatung GmbH

pH-Wert bei 20 °C I 12,1 10,8 8,4
el. Leitfahigkeit bei 25°C {nS/cmj 1.920 1.120 278
l((:ohlenwasserstoffe, n- e/l <400 <100 b0
10-22

Kohlenwasserstoffe, (/U <100 <100 <100
n-Cio.40

Phenol-Index il LY <8 <8
Chlorid [ug/U) 31.000 49.000 24.000
Sulfat [e/L) 21.000 530.000 55.000
DOC e/t 10.000 15.000 13.000
Arsen {ue/l) <2,0 9,6 2,4
Blei [ue/L) 0,2 <0,2 0,3
Cadmium [ng/L) <0,2 <0,2 <0,2
Chrom [ne/U 39 52 1,8
Kupfer [ug/L] 99 18 6,6
Nickel [me/L] 16 3,2 2,2
Zink [ug/U 19 12 20
Molybdén [ng/L] 10 22 19
Antimon [ne/L] 1,1 21 14
Vanadium [ne/L) 6,0 63 2,0
Acenaphthylen [ne/U <0,1 <0,1 <0,1
Acenaphthen (/U] <0,1 <0,1 <0,1
Fluoren [ne/4 <0,1 <0,1 <0,1
Phenanthren [ke/y <0,1 <0,1 <01
Anthracen [re/U <0,1 <0,1 <01
Fluoranthen Iug/Li <0,01 <0,01 <0,01
Pyren [ue/L) < 0,05 <0,05 <0,05
Benzo(a)anthracen {e/L) < 0,05 <0,05 <0,05
Chrysen {ug/Ll <0,05 <0,05 <0,05
Benzo(b)fluoranthen {ne/y <0,01 <0,01 <0,01
Benzo(k)fluoranthen [ne/y < 0,01 <0,01 <0,01
Benzo(a)pyren [ne/L] <0,01 <0,01 <0,01
Indeno(1,2,3-cd)pyren {ug/U <0,01 <0,01 <0,01
Dibenzo(a,h)anthracen [me/l <0,01 <0,01 <0,01
Benzo(g,h,i)perylen [ng/L < 0,01 <0Q,01 <0,01
;L::::ﬁ;ﬁ'( olme [pg/L] n.n. n.n. n.n.

@0 Mit FinePrint Testversion gedruckt - Bitte bei fineprint.com registrieren




Anlage 2/Blatt 6 zum Eignungsnachweis Nr. 5176/1/23

pH-Wert bei 20 °C &) 12,0 11,2 8,8
el. Leitfahigkeit bei 25°C {ps/cm] 1.320 386 80
E(l_):,zlfnwasserstoffe, n= g <100 < 100 <100
Kohlenwasserstoffe, g/l <100 <100 <100
n=Cio.40

= Phenol-Index [ngsL] <8 <8 <8
Chlorid g/l 13.000 9.200 730
Sulfat [ue/t) 15.000 150.000 2.200
Doc [1e/L) 3.300 4,400 5.000
Arsen {ue/U) <2,0 74 37
Blei {ue/L] 0,3 1,3 12
Cadmium [ug/U <0,2 <0,2 <0,2
Chrom [ne/L) 20 12 1,2
Kupfer [ue/U 24 8,4 6,8

— Nickel [me/u 3,9 1,4 23
Zink [ke/U <2,0 4,8 12
Molybdan [pe/U 4,9 50 3,6
Antimon [ng/L 0,9 2,3 0,6
Vanadium [ug/t) 4,0 48 1,8
Acenaphthylen [ng/u <0,1 <0,1 <0,1
Acenaphthen [ue/l) <01 <0,1 <01
Fluoren [ne/Ul <0,1 <0,1 <0,1
Phenanthren (ug/U <0,1 <0,1 <01
Anthracen {ne/L <0,1 <0,1 <0,1
Fluoranthen [ng/L] <0,01 <0,01 <0,01
Pyren [ne/L] <0,05 <0,05 <0,05
Benzo(a)anthracen [ug/Ul <0,05 <0,05 <0,05
Chrysen [1e/L) < 0,05 <0,05 < 0,05
Benzo(b)fluoranthen [ne/L <0,01 <0,01 <0,01
Benzo(k)fluoranthen [ne/L) <0,01 <0,01 <0,01
Benzo(a)pyren [ng/Ll <0,01 <0,01 <0,01
Indeno(1,2,3-cd)pyren [ug/t] <0,01 <0,01 <0,01
Dibenzofa,h)anthracen {ng/U <0,01 <0,01 <0,01
Benzo(g,h,i)perylen {pe/t) <0,01 <0,01 <0,01
Summe PAK ohne
Naphthalin {ng/t] n.n. n.n. n.n.
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Anlage 2/Blatt 7 zum Eighungsnachweis Nr. 5176/1/23

wartig

Chemlabera!uhg GmbH

pH-Wert bei 20 °C A 12,0 11,3 5,0
el. Leitfdhigkeit bei 25°C [pS/cm) 1.260 444 51
(l(:;);zl:nwasserstoffe, n - < —— Vo
Kohlenwasserstoffe, i) <100 <100 <100
n-Cio.40 *
Phenol-Index {pe/L) =8 Z8] <8
Chlorid {pe/U 7.500 2.400 700
Sulfat [/ 16.000 73.000 1.800
BGoc [ug/L) 2.200 2.500 2.300
Arsen [pe/L <2,0 6,8 2,7
Blei [ne/L) 0,3 <0,2 0,3
Cadmium [ug/L) <0,2 <0,2 <0,2
Chrom [ng/L 16 4,9 <0,3
_ Kupfer [ng/l) 15 2,2 2,5
‘| Nickel [ug/L) 2.2 <1,0 <1,0
Zink [ug/U <2,0 <2,0 9,8
Molybdan {pe/U) 3,2 1,9 1,6
Antimon [ne/L) 0,9 2,4 0,3
Vanadium [me/L) 3,7 28 1,5
Acenaphthylen [ke/u) <0,1 <0,1 <0,1
Acenaphthen [mg/L <0,1 <0,1 <0,1
Fluoren [ug/L) <0,1 <0,1 . <0,1
Phenanthren [ng/L) <0,1 <0,1 <0,1
Anthracen [ng/U <0,1 <0,1 <0,1
Fluoranthen [ue/L <0,01 <0,01 <0,01
Pyren [ue/L) < 0,05 <0,05 < 0,05
Benzo(a)anthracen [e/U] < 0,05 < 0,05 < 0,05
Chrysen [ng/U < 0,05 <0,05 <0,05
Benzo(b)fluoranthen {ue/U <0,01 <0,01 <0,01
Benzo(k)fluoranthen {ug/l) <0,01 <0,01 <0,01
Benzo(a)pyren {ug/Ul <0,01 <0,01 <0,01
Indeno(1,2,3-cd)pyren [ne/Ul <0,01 <0,01 <0,01
Dibenzo(a,h)anthracen [ne/d <0,01 <0,01 <0,01
Benzo(g,h,i)perylen [pe/t} <0,01 <0,01 <0,01
Summe PAK ohne n
Naphthalin [ne/t) n.n. n.n, n.n.
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Anlage 2/Blatt 8 zum Eignungsnachweis Nr. 5176/1/23

wartig

Chemisberatung GmbH

pH-Wert bei 20 °C I 12,0 11,3 9,2
el. Leitfahigkeit bei 25°C [pS/em] 1.220 322 33
(Kj(l):zl:nwasserstoffe, n - <100 <4 o
Kohlenwasserstoffe, - 2D <100 <100
n-Cio.40

Phenol-Index [z/Ll <8 <8 <8
Chlorid {ue/l) 470 380 260
Sulfat {ng/L) 17.000 31.000 550
Doc (ne/) 1.500 <1.000 2.100
Arsen [re/Ul <20 6,2 2,3
Blei [pe/Ll 0,2 <0,2 <0,2
Cadmium [ue/0) <0,2 <0,2 <0,2
Chrom [ne/L) 9,7 1,1 20,3
Kupfer lne/l) 8,4 23 <20
Nickel e/ 1,2 <1,0 <1,0
Zink {pg/L <2,0 <2,0 <2,0
Molybdan {pe/L] 1,1 0,4 0,3
Antimon [ng/L) 1,0 1,9 <0,2
Vanadium [ng/l] 4,2 11 1,5
Acenaphthylen [ug/L] <0, <0,1 <0,1
Acenaphthen [ng/L) <0,1 <0,1 <0,1
Fluoren [pe/L) <0,1 <0,1 <01
Phenanthren [ug/L <0,1 <01 <0,1
Anthracen [pg/u <0,1 <0,1 <0,1
Fluoranthen {ug/U <0,01 <0,01 <0,01
Pyren {ug/l) <0,05 <0,05 <0,05
Benzo(a)anthracen [neg/U <0,05 < 0,05 <0,05
Chrysen [ue/L) <0,05 < 0,05 < 0,05
Benzo(b)fluoranthen [re/U < 0,01 <0,01 <0,01
Benzo(k)fluoranthen [ug/L) <0,01 <0,01 <0,01
Benzo(a)pyren [re/Ll <0,01 <0,01 <0,01
Indeno({1,2,3-cd)pyren [ng/U <0,01 <0,01 <0,01
Dibenzo(a,h)anthracen [ug/\) <0,01 <0,01 <0,01
Benzo(g,h,i)perylen {ug/L) <0,01 <0,01 <0,01
Summe PAK ohne ng/] nn on -
Naphthalin o o o
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